
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

от 29.12.2023 № 1-3.25-948/23 

г. Южно-Сахалинск 

 

 

О внесении изменений в отдельные приказы региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области 

 

Приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные 

приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области 

согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Председатель 

 

Д.В. Чекрышев 
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ПРИЛОЖЕНИЕ  

     к приказу региональной энергетической  

   комиссии Сахалинской области  

  

     № 1-3.25-948/23 от 29.12.2023 
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в отдельные приказы 

 региональной энергетической комиссии Сахалинской области 

 

1. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 21.09.2023 № 1-3.25-575/23 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям муниципального 

предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского 

округа», и долгосрочных параметров регулирования на 2024–2028 годы» с 

учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической 

комиссии Сахалинской области от 28.09.2023 № 1-3.25-594/23, от 26.10.2023 

№ 1-3.25-672/23, изложив Приложение № 2 к приказу в следующей редакции: 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу региональной  

энергетической комиссии 

Сахалинской области  

№ 1-3.25-575/23 от 21.09.2023 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

муниципального предприятия «Тепло-электросистемы Северо-

Курильского городского округа», имеющим право на льготы <*> 

 

№ 

п/п 

  Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1. 

 

 

 

муниципальное 

предприятие 

«Тепло-

электросистемы 

Северо-

Курильского ГО» 

 

 

 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 418,92 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 542,28 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 542,28 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 684,64 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 684,64 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 789,34 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 789,34 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 898,12 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2 898,12 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 3 011,14 
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№ 

п/п 

  Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

 

 

 

 

муниципальное 

предприятие 

«Тепло-

электросистемы 

Северо-

Курильского ГО» 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой энергии, 

имеющие право на получение льготного тарифа на тепловую энергию 

(мощность) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 5400,00 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 5600,00 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 5600,00 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 5600,00 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 5600,00 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 5600,00 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 5600,00 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 5600,00 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 5600,00 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 5600,00 

 -------------------------------- 

<*> Тарифы установлены в соответствии со статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 

года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций». 

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).». 

 

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области от 15.11.2023 № 1-3.25-725/23 «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую потребителям казенного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Углегорского городского округа, и долгосрочных 

параметров регулирования на 2024-2028 годы», следующие изменения: 

2.1 В наименовании приказа слова и цифры «Об установлении тарифов 

на тепловую энергию, поставляемую потребителям казенного предприятия 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» Углегорского городского округа, и 

долгосрочных параметров регулирования на 2024-2028 годы» заменить 

словами и цифрами «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 

поставляемую потребителям муниципального казенного предприятия 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» Углегорского городского округа, и 

долгосрочных параметров регулирования на 2024-2028 годы»; 

2.2 Приложение № 2 к приказу изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к приказу региональной 

энергетической комиссии  

Сахалинской области  

№ 1-3.25-725/23 от 15.11.2023 

 

consultantplus://offline/ref=397D97713A18A824AB672830E5E5C2985CCB0F7E1FB8A4E8B94A5C64C569299A167392542550C3118821F9HBe2D
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Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» Углегорского городского округа, имеющим право на льготы 

<*> 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 

муниципальное казенное 

предприятие «Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» Углегорского 

городского округа 

 

Население и приравненные к нему категории потребителей 

(тарифы указываются с учетом НДС) <**> 

От источника теплоснабжения – котельные г. Углегорск № 1, 2, 3, 4, 

5, 7, 21 

 Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 301,18 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 418,54 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 418,54 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 553,97 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 553,97 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 653,57 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 653,57 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 757,05 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2 757,05 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2 864,57 

Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы 

указываются с учетом НДС) <**> 

От источника теплоснабжения – котельные № 6, 8, 9, 10 г. Углегорск; 

котельная № 14 с. Никольское; котельная № 20 с. Поречье 

 Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 667,98 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 804,04 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 804,04 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 961,06 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 961,06 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 3 076,54 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 3 076,54 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 3 196,52 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 3 196,52 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 3 321,18 

Население и приравненные к нему категории потребителей 

(тарифы указываются с учетом НДС) <**> 

От источника теплоснабжения – котельная № 19 с. Краснополье 

 Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 513,81 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 642,01 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 642,01 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 789,96 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 789,96 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 898,76 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 898,76 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 3 011,81 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 3 011,81 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 3 129,27 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой энергии, 

теплоносителя, имеющие право на получение льготного тарифа на 

тепловую энергию (мощность) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 5 600,00 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 5 600,00 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 5 600,00 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 5 600,00 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 5 600,00 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 5 600,00 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 5 600,00 
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№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 5 600,00 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 5 600,00 

-------------------------------- 
<*> Тарифы установлены в соответствии со статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 

года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций». 

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).». 

 

3. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 07.12.2023 № 1-3.25-807/23 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Тепловик» муниципального 

образования «Тымовский городской округ», и долгосрочных параметров 

регулирования на 2024-2028 годы», изложив Приложение 3 к приказу в 

следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-807/23 от 07.12.2023 

 

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Тепловик» муниципального 

образования «Тымовский городской округ» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год 

Вид теплоносителя 

Вода 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

1. 
муниципальное унитарное 

предприятие «Тепловик» 

Одноставочный, 

руб./куб. м. 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 79,24 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 125,04 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 98,53 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 98,53 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 98,53 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 104,19 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 104,13 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 104,13 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 104,13 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 109,85 

                  .». 

 

4.  Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 16.10.2023 № 1-3.25-642/23 «Об установлении 

consultantplus://offline/ref=397D97713A18A824AB672830E5E5C2985CCB0F7E1FB8A4E8B94A5C64C569299A167392542550C3118821F9HBe2D
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тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям Ногликского 

государственного унитарного предприятия Сахалинской области 

«Дорожник», и долгосрочных параметров регулирования на 2024–2028 годы», 

изложив Приложение № 2 к приказу в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-642/23 от 16.10.2023 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

Ногликского государственного унитарного предприятия 

Сахалинской области «Дорожник», имеющим право на льготы <*> 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1. 

Ногликское государственное 

унитарное предприятие 

Сахалинской области 

«Дорожник» 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 903,95 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 001,04 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 001,04 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 113,10 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 113,10 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 195,50 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 195,50 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 281,12 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2 281,12 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2 370,09 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой 

энергии, имеющих право на получение льготного тарифа на 

тепловую энергию (мощность) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
с 01.07.2024 по 31.12.2024 5600,00 

-------------------------------- 
<*> Тарифы установлены в соответствии со статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 

года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций». 

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).». 
 

consultantplus://offline/ref=397D97713A18A824AB672830E5E5C2985CCB0F7E1FB8A4E8B94A5C64C569299A167392542550C3118821F9HBe2D
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5. Внести в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области от 18.10.2023 № 1-3.25-652/23 «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую потребителям муниципального унитарного 

предприятия «Тепловые сети» с. Чехов МО «Холмский городской округ», и 

долгосрочных параметров регулирования на 2024–2028 годы» следующие 

изменения: 

5.1 Приложение № 2 к приказу изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-652/23 от 18.10.2023 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети» с. Чехов МО 

«Холмский городской округ» <*>, имеющим право на льготы <**> 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой организации 
Вид тарифа Год Вода 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное унитарное 

предприятие «Тепловые 

сети» с. Чехов МО 

«Холмский городской 

округ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное унитарное 

предприятие «Тепловые 

Население и приравненные к нему категории (группы) потребителей   

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 667,98 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 804,04 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 804,04 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 961,06 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 961,06 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 3 076,54 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 3 076,54 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 3 196,52 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 3 196,52 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 3 321,18 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой энергии, 

имеющих право на получение льготного тарифа на тепловую энергию 

(мощность) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 5600,00 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 5600,00 
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№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой организации 
Вид тарифа Год Вода 

сети» с. Чехов МО 

«Холмский городской 

округ» 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 5600,00 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 5600,00 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 5600,00 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 5600,00 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 5600,00 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 5600,00 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 5600,00 

-------------------------------- 
<*> Организация применяет упрощенную систему налогообложения. 

<**> Тарифы установлены в соответствии статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 

года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка выпадающих доходов теплоснабжающих организаций».». 
 

5.2 Приложение № 5 к приказу изложить в следующей редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-652/23 от 18.10.2023 

 

 

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям  

муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети» с. Чехов 

муниципального образования «Холмский городской округ» <*> 
 
 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год 

Вид 

теплоносителя 

Вода 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

1. 

муниципальное унитарное 

предприятие «Тепловые сети» с. 

Чехов МО "Холмский городской 

округ» 

Одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 227,96 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 245,42 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 241,62 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 241,96 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 241,96 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 255,98 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 255,98 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 267,50 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 267,50 
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№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год 

Вид 

теплоносителя 

Вода 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 279,54 

-------------------------------- 

<*> Организация применяет упрощенную систему налогообложения.». 

 

6.  Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 19.09.2023 № 1-3.25-565/23 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям муниципального 

казённого предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципального образования городской округ «Охинский», и долгосрочных 

параметров регулирования на 2024–2028 годы» с учетом изменений, 

внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области от 15.11.2023 № 1-3.25-724/23, изложив Приложение № 2 к приказу в 

следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-565/23 от 19.09.2023 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский», 

имеющим право на льготы <*> 
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Население с. Москальво, с. Тунгор, с. Восточное (тарифы указаны с учетом 

НДС) <**> 

 Одноставочный, 

 руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 879,22 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 975,06 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 975,06 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 085,66 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 085,66 
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№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

МКП «ЖКХ» 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 167,00 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 167,00 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 251,51 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2 251,51 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2 339,31 

Население с. Некрасовка (тарифы указаны с учетом НДС) <**> 

Одноставочный, 

 руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 686,71 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 772,73 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 772,73 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 1 872,00 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 1 872,00 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 1 945,00 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 1 945,00 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 020,85 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2 020,85 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2 099,66 

  

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой энергии, 

имеющих право на получение льготного тарифа на тепловую энергию 

(мощность) 

  
Одноставочный, 

руб./Гкал 
с 01.07.2024 по 31.12.2024 5600,00 

-------------------------------- 
<*> Тарифы установлены в соответствии со статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 

года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка выпадающих доходов теплоснабжающих организаций». 

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).». 

 

7. Внести изменение в Приложение № 2 к приказу региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области от 01.11.2023 № 1-3.25-686/23 

«О корректировке на 2024 год тарифов на тепловую энергию для потребителей 

села Мгачи муниципального унитарного предприятия «Транспорт» 

муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский 

район», установленных на долгосрочный период регулирования 2020–2025 

годов» заменить цифры «2786,19» цифрами «2757,34». 

8. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 25.10.2023 № 1-3.25-668/23 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемую потребителям 

общества с ограниченной ответственностью «Теплосеть» муниципального 

образования городской округ «Александровск-Сахалинский район», и 
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долгосрочных параметров регулирования на 2024–2028 годы», изложив 

Приложение №2 к приказу в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-668/23 от 25.10.2023 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям общества с 

ограниченной ответственностью «Теплосеть» муниципального 

образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» 

Сахалинской области, имеющим право на льготы <*> 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Теплосеть» МО ГО 

«Александровск-

Сахалинский район» 

Сахалинской области 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 667,98 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 804,04 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 804,04 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 961,06 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 961,06 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 3 076,54 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 3 076,54 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 3 196,52 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 3 196,52 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 3 321,18 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой энергии, 

имеющих право на получение льготного тарифа на тепловую энергию 

(мощность) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 5600,00 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 5600,00 

-------------------------------- 

<*> Тарифы установлены в соответствии со статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 

года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка выпадающих доходов теплоснабжающих организаций». 

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).». 
 

9. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 13.09.2023 № 1-3.25-553/23 «О корректировке на 2024 

год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые 

потребителям села Крабозаводское муниципального унитарного предприятия 

«Шикотанское жилищное управление» муниципального образования «Южно-

Курильский городской округ», установленных на долгосрочный период 

регулирования на 2019 - 2024 годы», заменив: 



 12 

9.1. в Приложении 2 цифры «2739,13» цифрами «2710,76»; 

9.2. в Приложении 3 цифры «59,59» и «116,13» цифрами «39,65» и 

«39,65» соответственно. 

10. Внести изменение в Приложение 2 к приказу региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области от 13.09.2023 № 1-3.25-552/23 

«О корректировке на 2024 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, 

поставляемые потребителям села Малокурильское муниципального 

унитарного предприятия «Шикотанское жилищное управление» 

муниципального образования «Южно-Курильский городской округ», 

установленных на долгосрочный период регулирования на 2020 - 2024 годы»,  

заменив цифры «2739,13» цифрами «2710,76». 

11. Внести изменение в Приложение 2 к приказу региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области от 14.09.2023 № 1-3.25-554/23 

«О корректировке на 2024 год тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

потребителям муниципального унитарного предприятия муниципального 

образования «Холмский городской округ» «Искра», установленных на 

долгосрочный период регулирования 2023 - 2027 годов», заменив цифры 

«2786,19» цифрами «2757,34». 

12. Внести изменение в Приложение 2 к приказу региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области от 18.10.2023 № 1-3.25-651/23 

«О корректировке на 2024 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, 

поставляемые потребителям муниципального унитарного предприятия 

«Тепло» муниципального образования «Холмский городской округ», за 

исключением села Яблочное, села Костромское, села Пионеры, села 

Чапланово, установленных на долгосрочный период регулирования на 2019 - 

2024 годы», заменив цифры «2833,39» цифрами «2804,04». 

13. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 18.10.2023 № 1-3.25-650/23 «О корректировке на 2024 

год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые 

потребителям муниципального унитарного предприятия «Тепло» села 
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Яблочное, села Костромское, села Пионеры, села Чапланово муниципального 

образования «Холмский городской округ», установленных на долгосрочный 

период регулирования на 2020 - 2024 годы», заменив: 

13.1. в Приложении 2 цифры «2833,39» цифрами «2804,04»; 

13.2. в Приложении 3 цифры «33,43» и «197,64» цифрами «53,76» и 

«294,31» соответственно. 

14. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 04.12.2023 № 1-3.25-790/23 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям 

от источников теплоснабжения пгт. Ноглики, села Вал муниципального 

унитарного предприятия «Водоканал» муниципального образования 

«Городской округ Ногликский», на долгосрочный период 2024 - 2028 годов», 

изложив Приложение 3 к приказу в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-790/23 от 04.12.2023 

Тарифы 

на теплоноситель, поставляемый потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Водоканал» 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год 

Вид 

теплоносителя 

Вода 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

1. 

муниципальное унитарное 

предприятие «Водоканал» 

муниципального образования 

«Городской округ 

Ногликский» от источников 

теплоснабжения - пгт. 

Ноглики, села Вал 

Одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 149,96 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 332,20 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 245,69 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 245,69 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 245,69 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 261,41 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 260,56 
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с 01.07.2027 по 31.12.2027 260,56 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 260,56 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 275,06 

.». 

15. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 04.12.2023 № 1-3.25-788/23 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям 

от источника теплоснабжения мини ГТ ТЭЦ села Ныш муниципального 

унитарного предприятия «Водоканал» муниципального образования 

«Городской округ Ногликский», на долгосрочный период на 2024 - 2028 

годы», изложив Приложение 3 к приказу в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-788/23 от 04.12.2023 

 

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Водоканал» 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год 

Вид теплоносителя 

Вода 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

1. 

Муниципальное 

унитарное предприятие 

«Водоканал» 

муниципального 

образования 

«Городской округ 

Ногликский» от 

источников 

теплоснабжения - села 

Ныш 

Одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 149,96 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 332,20 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 245,69 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 245,69 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 245,69 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 261,41 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 260,56 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 260,56 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 260,56 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 275,06 

.». 
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16. Внести изменение в Приложение № 2 к приказу региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области от 22.08.2023 № 1-3.25-508/23 

«О корректировке на 2024 год тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

потребителям ООО «РСО «Малиновка» г. Южно-Сахалинска, установленных 

на долгосрочный период регулирования 2021 - 2025 годов», заменив цифры 

«2786,19» цифрами «2757,34». 

17. Внести в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 10.10.2023 № 1-3.25-628/23 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Вахрушевская коммунальная 

компания», и долгосрочных параметров регулирования на 2024-2028 годы» 

следующие изменения: 

17.1 Приложение № 2 к приказу изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-628/23 от 10.10.2023 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Вахрушевская 

коммунальная компания» <*>, имеющим право на льготы <**> 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Вахрушевская 

коммунальная 

компания» 

 

 

 

Население и приравненные к нему категории потребителей 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 281,22 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 397,56 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 397,56 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 531,82 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 531,82 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 630,56 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 630,56 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 733,15 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2 733,15 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2 839,74 
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Потребители, включенные в Список потребителей тепловой энергии, 

теплоносителя, имеющие право на получение льготного тарифа на тепловую 

энергию (мощность) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 5 600,00 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 5 600,00 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 5 600,00 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 5 600,00 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 5 600,00 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 5 600,00 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 5 600,00 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 5 600,00 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 5 600,00 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 5 600,00 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 5 600,00 
-------------------------------- 
<*> Организация применяет упрощенную систему налогообложения. 

<**> Тарифы установлены в соответствии статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 

года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка выпадающих доходов теплоснабжающих организаций».». 
 

17.2 Приложение № 4 к приказу изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-628/23 от 10.10.2023 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые для  

формирования тарифов с использованием метода индексации 

установленных тарифов на 2024-2028 годы, в отношении деятельности 

по производству тепловой энергии (мощности) для муниципального 

унитарного предприятия «Вахрушевская коммунальная компания» 

 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс  

эффективности 

операционных 

 расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Показатели 

энергосбережения 

и энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов на 

топливо 

удельный расход 

топлива на 

производство 

единицы 

тепловой энергии, 

отпускаемой с 

коллекторов 

источников 

тепловой энергии 

тыс. руб. % % кг.у.т./Гкал 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Вахрушевская 

коммунальная 

компания» 

2024 44 843,03 х х 199,50 х 

2025 х 1% х 199,50 х 

2026 х 1% х 199,50 х 

2027 х 1% х 199,50 х 

2028 х 1% х 199,50 х 
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.». 

18. Внести в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 15.06.2023 № 1-3.25-316/23 «О корректировке на 2024 

год тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационное 

управление № 10» муниципального образования «Город Южно-Сахалинск», 

установленных на долгосрочный период регулирования 2022–2025 годы» 

следующие изменения:  

18.1.  Приложение №2 к приказу изложить в следующей редакции: 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-316/23 от 15.06.2023 

 

 

 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационное 

управление № 10» муниципального образования «Город Южно-

Сахалинск», имеющим право на льготы <*> 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Жилищно-

эксплуатационное 

управление № 10» 

муниципального 

образования «Город 

Южно-Сахалинск» 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 667,98 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 804,04 

-------------------------------- 

<*> Тарифы установлены в соответствии с пунктом 1 статьи 3 Закона Сахалинской области от 19 

октября 2011 года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления 

льгот и порядка компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций».  

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).». 
 

18.2.  Приложение №5 к приказу изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №5  

consultantplus://offline/ref=C5FE294191880DD52E06C33A329FA45165A4B212FEEFFEB7844D1BDB72A8EA0B7B9649DF0EB0368364C049x8U5B
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к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-316/23 от 15.06.2023 

 

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее 

водоснабжение), поставляемую потребителям муниципального 

унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационное управление № 

10» муниципального образования «Город Южно-Сахалинск», имеющим 

право на льготы <*> 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Год 

Компонент на 

теплоноситель, 

руб./куб. м 

Компонент на 

тепловую  

энергию 

Одноставочный 

руб./Гкал 

1 

муниципального 

унитарного предприятия 

«Жилищно-

эксплуатационное 

управление № 10» 

муниципального 

образования «Город 

Южно-Сахалинск» 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 26,88 2 667,98 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 28,25 2 804,04 

-------------------------------- 

<*> Тарифы установлены в соответствии с пунктом 1 статьи 3 Закона Сахалинской области от 19 

октября 2011 года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления 

льгот и порядка компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций».  

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).». 
 

18.3. В приложениях №3, №4 заменить цифры «97,98» цифрами «83,68». 

19. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 23.10.2023 № 1-3.25-661/23 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям муниципального 

унитарного предприятия «Смирныховское Жилищно-Коммунальное 

Хозяйство» муниципального образования городской округ «Смирныховский», 

и долгосрочных параметров регулирования на 2024-2028 годы», изложив 

Приложение № 2 к приказу в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-661/23 от 23.10.2023 

consultantplus://offline/ref=C5FE294191880DD52E06C33A329FA45165A4B212FEEFFEB7844D1BDB72A8EA0B7B9649DF0EB0368364C049x8U5B
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Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

муниципального унитарного предприятия «Смирныховское ЖКХ» 

муниципального образования городской округ «Смирныховский», 

имеющим право на льготы <*> 

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 

муниципальное унитарное 

предприятие «Смирныховское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» муниципального 

образования городской округ 

«Смирныховский» 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 667,98 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 804,04 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 804,04 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 961,06 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 961,06 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 3 076,54 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 3 076,54 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 3 196,52 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 3 196,52 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 3 321,18 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой 

энергии, теплоносителя, имеющие право на получение 

льготного тарифа на тепловую энергию (мощность) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 5 600,00 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 5 600,00 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 5 600,00 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 5 600,00 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 5 600,00 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 5 600,00 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 5 600,00 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 5 600,00 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 5 600,00 

-------------------------------- 

<*> Тарифы установлены в соответствии со  статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 

2011 года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций».  

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).». 

 

20. Внести изменение в Приложение № 2 к приказу региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области от 10.10.2023 № 1-3.25-629/23 

«О корректировке на 2024 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, 

поставляемые потребителям муниципального унитарного предприятия 

«Водоканал» муниципального образования «Томаринский городской округ» 

Сахалинской области, установленных на долгосрочный период регулирования 

2023-2027 годов», заменив цифры «2833,39» цифрами «2804,04». 

21. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 14.08.2023 № 1-3.25-486/23 «О корректировке на 2024 

год тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям общества с 

consultantplus://offline/ref=C5FE294191880DD52E06C33A329FA45165A4B212FEEFFEB7844D1BDB72A8EA0B7B9649DF0EB0368364C049x8U5B
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ограниченной ответственностью «КОМУС-2», установленных на 

долгосрочный период регулирования на 2020-2024 годы», изложив 

Приложение 2 к приказу в следующей редакции:  

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-486/23 от 14.08.2023 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям общества с 

ограниченной ответственностью «КОМУС-2» <*>, имеющим право на 

льготы <**> 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«КОМУС-2» 

Население и приравненные к нему категории (группы) потребителей   

Одноставочный

, руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 623,54 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 757,34 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой энергии, 

теплоносителя, имеющих право на получение льготного тарифа на 

тепловую энергию (мощность), теплоноситель 

Одноставочный

, руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 5 400,00 

  с 01.07.2024 по 31.12.2024 5 600,00 

-------------------------------- 
<*> Организация применяет упрощенную систему налогообложения. 

<**> Тарифы установлены в соответствии статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 

года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка выпадающих доходов теплоснабжающих организаций».» 
 

22. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 28.11.2023 № 1-3.25-759/23 «О корректировке на 2024 

год тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям общества с 

ограниченной ответственностью «Коммунальная компания «Зеленая 

планета», установленных на долгосрочный период регулирования 2022 – 2024 

годов», изложив Приложение № 1 к приказу в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

к приказу региональной  

энергетической комиссии  

Сахалинской области  

№ 1-3.25-759/23 от 28.11.2023 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям  

consultantplus://offline/ref=33F4E9113E7CC07BEF345BF56C1D77B6732C637602A7E56299229C6F7FDFA792DCC90CA167EA4E5EF7E4AEXEsBA
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общества с ограниченной ответственностью «Коммунальная компания 

«Зеленая планета» <*>  

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 

общество с ограниченной 

ответственностью «КК «Зеленая 

планета»  

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 056,37 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 6 684,10 

-------------------------------- 

<*> Организация применяет упрощенную систему налогообложения.». 
 

23. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 13.12.2023 № 1-3.25-844/23 «Об установлении 

тарифов на услуги в сфере теплоснабжения для потребителей акционерного 

общества «Охинская ТЭЦ» на долгосрочный период регулирования 2024-2028 

годов», изложив Приложение 3 к приказу в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-844/23 от 13.12.2023 
 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям  
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 
акционерное общество 

«Охинская ТЭЦ» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 

схеме подключения 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1539,27 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2222,17 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1793,58 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 1818,98 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 1818,98 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2781,73 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2267,08 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2267,08 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2141,88 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2172,60 

». 

 

24. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от № 1-3.25-847/23 от 13.12.2023 «Об установлении 

тарифов на услугу по передаче тепловой энергии муниципальному 

унитарному предприятию «Охинское коммунальное хозяйство» 

consultantplus://offline/ref=034E9240CF9A1F585D5C07FE51AC3B9F4AA0C08732597B043D3E75FD5C62E7ECCC50F1CE29B42EDAC987ADRBE0F
consultantplus://offline/ref=33F4E9113E7CC07BEF345BF56C1D77B6732C637602A7E56299229C6F7FDFA792DCC90CA167EA4E5EF7E4AEXEsBA
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муниципального образования городской округ «Охинский» и долгосрочных 

параметров регулирования на 2024-2028 годы», изложив Приложение 1 к 

приказу в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

№ 1-3.25-847/23 от 13.12.2023 
 

Тарифы на услугу по передаче тепловой энергии муниципального 

унитарного предприятия «Охинское коммунальное хозяйство» 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 

муниципальное унитарное 

предприятие «Охинское 

коммунальное хозяйство» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов  по схеме подключения 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 248,90 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 456,05 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 334,07 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 334,07 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 334,07 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 363,21 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 354,65 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 354,65 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 354,65 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 385,37 

». 
 

25. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 21.12.2023 № 1-3.25-893/23 «О внесении изменений в 

приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 

08.12.2023 № 1-3.25-818/23 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 

поставляемую потребителям муниципального унитарного предприятия 

«Теплоснабжающая компания» и долгосрочных параметров регулирования на 

2023-2027 годы», изложив наименование приказа в новой редакции «О 

внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 08.12.2023 № 1-3.25-813/23 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям муниципального 
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унитарного предприятия «Теплоснабжающая компания», и долгосрочных 

параметров регулирования на 2023-2027 годы». 

26. Внести изменение в Приложение № 3 к приказу региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области от 25.12.2023 № 1-3.25-911/23 

«Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию(мощность) для 

потребителей муниципального унитарного предприятия «Районные 

электрические сети» Корсаковского городского округана 2024 год и 

долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов с 

использованием метода индексации необходимой валовой выручки на 2024-

2028 годы», заменив цифры «2023» цифрами «2024», цифры «2024» цифрами 

«2025», цифры «2025» цифрами «2026», цифры «2026» цифрами «2027», 

цифры «2027» цифрами «2028». 

27. Признать утратившими силу: 

27.1. пункт 2 приказа региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 28.09.2023 № 1-3.25-594/23 «О внесении изменений в 

отдельные приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области»; 

27.2. пункт 1.3 приказа региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 05.11.2023 № 1-3.25-724/23 «О внесении изменений в 

приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 19 

сентября 2023 года № 1-3.25-565/23 «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую потребителям муниципального казенного 

предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального 

образования городской округ «Охинский», и долгосрочных параметров 

регулирования на 2024 - 2028 годы». 

27.3. приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области от 09.06.2023 № 1-3.25-297/23 «О внесении изменений в приказ 

региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 31 мая 2023 

года № 1-3.25-275/23 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 

поставляемую потребителям областного государственного автономного 
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учреждения «Центр медико-социальной реабилитации «Чайка» на 

долгосрочный период регулирования 2024-2028 годов». 

 

 

 

 


